CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 2741/2023

Indica a necessidade de limpeza de terreno
localizado na Rua José Ayrton Curi em
confluência com a Avenida Carlos Alberto
Fragnani -Valle Verde –Araraquara.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal de Araraquara a necessidade de entrar em
entendimento com o setor responsável para que seja feito a limpeza do terreno  localizado na
Rua José Ayrton Curi na confluência com a Avenida Carlos Alberto Fragnani – Valle Verde,
nesta cidade.

Tal pedido se faz necessário, pois moradora do local relatam que está
acumulando muito mato e lixo no local. Ressalto que o mato alto somado ao lixo urbano pode
atrair animais peçonhentos como escorpiões, cobrar, ratos. Além de ser um local propicio para
proliferação do mosquito causador da dengue. Nestes termos, achamos urgente a limpeza do
local.

Na expectativa de uma breve manifestação a respeito, aproveito o ensejo para
reiterar meus votos de estima e apreço

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 17 de maio de 2023.

GUILHERME BIANCO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 87ABJRPX0F3047VW
		2023-05-17T10:16:53-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-05-17T10:16:53-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-05-17T10:16:53-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura